ГЛАВА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2008 г. N 372

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

(в ред. постановления Администрации Нижневартовского района

от 23.07.2010 N 1071)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 41 Водного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 N 241-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах района, охраны их жизни и здоровья:

1. Запретить купание людей и использование маломерных судов, предназначенных для отдыха, на водных объектах района, не оборудованных для этих целей, согласно приложению.

2. Руководителям организаций всех форм собственности при использовании водных объектов, расположенных на территории района, для массового отдыха, купания, туризма и спорта руководствоваться Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, утвержденными постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 N 241-п.

3. Главам городских и сельских поселений района проинформировать население о запрете купания, использования маломерных судов, предназначенных для отдыха, на водных объектах, не оборудованных для этих целей на соответствующих территориях, посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов, или иными способами представления такой информации.

4. Пресс-службе администрации района (А.Н.Королева) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по потребительскому рынку и местной промышленности С.М.Пичугина.

Глава района

Б.А.САЛОМАТИН

Приложение

к постановлению

главы района

от 15.04.2008 N 372

ВОДНЫЕ ОБЪЕКТЫ

РАЙОНА, НА КОТОРЫХ ЗАПРЕЩЕНО КУПАНИЕ,

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОТДЫХА

(в ред. постановления Администрации Нижневартовского района

от 23.07.2010 N 1071)

1. Сельское поселение Ларьяк:

с. Корлики - по реке Корлики в границах населенного пункта;

д. Чехломей - по реке Пасол в границах населенного пункта;

д. Сосновый Бор - по реке Сабун в границах населенного пункта;

д. Большой Ларьяк - по реке Пасол в границах населенного пункта;

д. Пугъюг - по реке Вах в границах населенного пункта;

с. Ларьяк - по реке Сабун; протока Сабунская в границах населенного пункта.

2. Сельское поселение Ваховск:

п. Ваховск - 294 - 296 километр левого берега реки Вах; протока Максимка (в радиусе 500 метров от моста); протока, впадающая в реку Вах.

с. Охтеурье 315 - 317 километр правого берега реки Вах, протока Урей (в радиусе 500 метров от моста);

д. Усть-Колекъеган 199 - 200 километр правого берега реки Вах;

д. Колекъеган - по реке Колекъеган в границах населенного пункта.

3. Территории сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями:

д. Вампугол - по реке Обь в границах населенного пункта; протоки в черте деревни;

с. Былино - по протоке Средний Пасол; протока Васькина;

д. Соснина - по реке Обь в границах населенного пункта;

д. Пасол - по реке Пасол в границах населенного пункта.

4. Городское поселение Излучинск:

озеро в районе садово-огороднического товарищества "Энергетик";

река Вах в черте пгт. Излучинска 25 - 27 километр;

река Окуневка в черте пгт. Излучинска;

берег реки Вах в черте с. Большетархово.

5. Сельское поселение Аган:

река Аган в границах населенного пункта;

карьер Тырлинский Бор, не доезжая 5 километров до поселка, слева от дороги;

река Тырлинка, не доезжая 4 километра до поселка, мост через реку;

озеро Окуневое, 8 километров от поселка, по песчаной дороге 2 километра;

Венгерский Урей, выше по течению реки Аган;

озеро Аэропорт, в непосредственной близости от поселка за улицей Рыбников.

6. Сельское поселение Зайцева Речка:

протока Большой Еган в границах населенного пункта;

река Зайцева Речка в границах населенного пункта.

7. Городское поселение Новоаганск:

река Аган в границах населенного пункта Новоаганск;

река Варьеганка в границах населенного пункта Варьеган;

река Егартьях в границах населенного пункта Новоаганск;

озеро Магы-Лор в границах населенного пункта Новоаганск.

(абзац введен постановлением Администрации Нижневартовского района от 23.07.2010 N 1071)

8. Сельское поселение Вата:

береговая территория протоки Ватинская в границах населенного пункта.

9. Сельское поселение Покур:

прилегающая территория протоки Покур в границах населенного пункта.

10. Межселенные территории.

10.1. Водоем в районе 75 километра автодороги г. Нижневартовск - Сургут.

Водоем в районе кустовой площадки N 46 ЦДНГ N 1 ТПП "Лангепаснефтегаз" 15 километра автодороги г. Лангепас - г. Покачи.

10.2. В районе города Покачи:

озеро "Имнлор";

замкнутый водный объект (координаты местности 61° 43' 47'' северной широты, 75° 34' 20'' восточной долготы), неофициальное название - "Окуневое озеро";

бывший карьер по гидронамыву песка (координаты местоположения 61° 42' 35'' северной широты, 75° 34' 20'' восточной долготы), неофициальное название - "Голубое озеро".

10.3. В районе города Мегион:

озеро "Соленое".

10.4. В районе города Нижневартовска:

озеро "Кымылэмтор".